
 
 

  Č. j.: 1799/2021-SŽ-OŘ UNL-OVZ 
 

1/2 

    
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVÉ O DÍLO 

Oprava havarijního stavu náspu v úseku Hájek – Dalovice 
Geotechnický dozor 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Název: „Geotechnický dozor ve fázi realizace stavby Oprava havarijního 
stavu náspu v úseku Hájek - Dalovice km 178,850 – 179,000“    

č. smlouvy objednatele:   E650-S-3656/2020  
č. smlouvy zhotovitele:    202009KV97 
 

SMLUVNÍ STRANY: 

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234 
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 
 
zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, 

   na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019. 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 Ústí nad Labem         

Adresa pro zasílání daňových dokladů: 
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
Adresa pro zasílání daňových dokladů v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Geotechnika Ďurove s.r.o. 
se sídlem Závodu míru 584/7, Stará Role, Karlovy Vary, PSČ 360 17 
IČO: 083 90 568, DIČ: CZ 083 90 568 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 38137. 
 
zastoupená Ing. Janem Ďurove, jednatelem společnosti  
                     
bankovní spojení: xxx 
 
Kontaktní adresa/adresa pro zasílání smluvní korespondence: 
Závodu míru 584/7, Stará Role, Karlovy Vary, PSČ 360 17  

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Geotechnický dozor ve fázi realizace stavby Oprava havarijního stavu náspu 
v úseku Hájek - Dalovice km 178,850 – 179,000“,  evid. č. 65020201 uzavřely dne 
30. 09. 2020 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 9., odstavec 9.2 Smlouvy dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“).  



  

2/2 

   DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 Oprava havarijního stavu náspu v úseku Hájek – Dalovice 

Geotechnický dozor 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1  Článek 5., odstavec 5.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se nových textem 
v následujícím znění: 

  „Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to: 

   Celková cena bez DPH    1 373 260,-   Kč 
   DPH (základní sazba)     288 384,60 Kč 
   Cena za dílo včetně DPH 1 661 644,60 Kč 
  
  Rozpis Ceny díla dle jednotlivých položek je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

 Rozpis Cen víceprací a méněprací je součástí Změnového listu stavby č. 1, který tvoří 
přílohu č. 2 této Smlouvy.“ 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1  Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 
beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinností 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „ZRS“). Tento Dodatek je možný uzavřít výhradně 
písemně s podpisy na jedné listině. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku v 
registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 
identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 
tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru 
smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí 
s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho přílohy) na internetových stránkách 
Objednatele. 

3.5  Smluvní strany potvrzují, že uzavření tohoto Dodatku je výsledkem jednání smluvních stran 
a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah tohoto Dodatku. 

3.6   Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

     Příloha č. 1: 

(Příloha č. 2 Smlouvy):  Změnový list č. 1  

 

V Ústí nad Labem dne 15. 02. 2021   V Karlových Varech dne 02. 02. 2021 

 
Za objednatele:     Za zhotovitele:                                                        

 
 
 
 
 
   ……………………………… ………………………………. 
   Ing. Martin Kašpar                                           Ing. Jan Ďurove 
   ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem        jednatel společnosti 
          Správa železnic, státní organizace                      Geotechnika Ďurove s.r.o. 



   

   
  

1/3    

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

(změny během výstavby) 
 

 

Název veřejné zakázky Geotechnický dozor ve fázi realizace stavby Oprava 

havarijního stavu náspu v úseku Hájek – Dalovice km 

178,850 – 179,000 

Evidenční číslo VZ 65020201 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-3656/2020 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV Zajištění funkce GTD – dodatečný 

požadavek objednatele 

 

Iniciátor změny objednatel 

Předběžný souhlas (kdy/kým) NPI OŘ Ústí nad Labem 

 

 

Stručný popis změny vč. odůvodnění 

 
Na základě dodatečného požadavku objednatele je požadováno provedení kritického zhodnocení 
doposud provedených inženýrsko-geologických a geotechnických průzkumných prací na TÚ Hájek – 
Dalovice v km 178,000 až 181,100 v období 2019/2020. 
Tato rešerše bude použita pro zadání projektu IGP navazující a související stavby. 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 1 298 500,- 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 1 298 500,- 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 1 373 260,- 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč % změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 74 760,- 5,76 0 

MÉNĚPRÁCE - 0 0 

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                              5,76  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) 0 

 
 
 



 
 

2/3    
 
 
 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]           
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 0 0 

Hodnota změn tohoto ZL 5,76 0 

CELKEM 5,76 0 
 

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace ANO   NE x 
      
ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu ANO   NE x 

 
 
Navržený způsob zatřídění změn/bilance: 
Dle § 222/5 a/nebo 6 – dodatečně požadované práce 

 
 
 
Navržený zdroj financování víceprací: 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI □  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 

a) 
 

z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  
   
b) x z jiného PA 
    

c) 
 

z rezervy stavby 
    
d) 

 
z přeschválených nákladů stavby 

    
d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 



 
 

3/3    
 
 
 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: 
 

1) Zhotovitel: funkce, subjekt: Geotechnika Ďurove s.r.o.   

 

Jméno: Ing. Jan Ďurove Datum: 25. 01. 2021 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

 

Jméno: xxx Datum: 26. 01. 2021 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

 

Jméno: xxx Datum: 26. 01. 2021 Podpis  ..................................  

 

4) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

 

Jméno: xxx Datum: 26. 01. 2021 Podpis  ..................................  

5) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji □        Zamítám □ 

 

Jméno: Ing. Martin Kašpar Datum: 26. 01. 2021 Podpis  ..................................  

 

Příloha změnového listu 
1) Nabídka kritické rešerše č.j.: 003/D/2021/JĎu  

 

                                            

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 
Činnosti GTD 1 298 500,- 74 760,- 0 1 373 260,- 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1358875

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 330723cd-1eee-41a0-b003-984f13ded7db

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika PETRÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.02.2021 06:39:01


		2021-02-16T05:39:04+0000




